
社会福祉法人横須賀市社会福祉事業団

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 189,873,657 247,610,740 -57,737,083

老人福祉事業収益 109,517,000 106,961,420 2,555,580

児童福祉事業収益 0 0 0

保育事業収益 0 0 0

就労支援事業収益 5,130,418 4,768,670 361,748

障害福祉サービス等事業収益 273,756,917 247,607,529 26,149,388

生活保護事業収益 0 0 0

医療事業収益 0 0 0

障害者雇用推進事業収益 0 0 0

雇用奨励金等収益 2,294,814 2,226,000 68,814

経常経費寄附金収益 45,000 45,000 0

その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計（１） 580,617,806 609,219,359 -28,601,553

人件費 545,425,694 567,274,122 -21,848,428

事業費 70,791,424 71,928,506 -1,137,082

事務費 75,978,057 78,358,167 -2,380,110

就労支援事業費用 5,130,418 4,768,670 361,748

授産事業費用 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0

減価償却費 5,874,455 9,605,171 -3,730,716

国庫補助金等特別積立金取崩額 -324,094 -352,283 28,189

貸倒損失額 0 0

貸倒引当金繰入 0 0

徴収不能額 0 58,069 -58,069

徴収不能引当金繰入 0 0 0

その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計（２） 702,875,954 731,640,422 -28,764,468

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -122,258,148 -122,421,063 162,915

借入金利息補助金収益 0 0 0

受取利息配当金収益 449,419 1,450,200 -1,000,781

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 0 0

有価証券評価益 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

積立資産評価益 0 0 0

その他のサービス活動外収益 7,254,611 4,547,057 2,707,554

サービス活動外収益計（４） 7,704,030 5,997,257 1,706,773

支払利息 0 0 0

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0

有価証券評価損 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0

基本財産評価損 0 0 0

積立資産評価損 0 0 0

その他のサービス活動外費用 1,336,510 2,182,130 -845,620

サービス活動外費用計（５） 1,336,510 2,182,130 -845,620

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 6,367,520 3,815,127 2,552,393

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -115,890,628 -118,605,936 2,715,308

施設整備等補助金収益 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0

固定資産売却益 1,589,997 40,000 1,549,997

サービス区分間繰入金収益 0 0 0
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社会福祉法人横須賀市社会福祉事業団

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日  （至）令和5年3月31日

勘定科目

サービス区分間固定資産移管収益 0 0 0

その他の特別収益 0 71,343 -71,343

特別収益計（８） 1,589,997 111,343 1,478,654

基本金組入額 0 0 0

資産評価損 0 0 0

固定資産売却損・処分損 2 3 -1

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -91,200 0 -91,200

国庫補助金等特別積立金積立額 91,200 0 91,200

災害損失 0 0 0

サービス区分間繰入金費用 0 0 0

サービス区分間固定資産移管費用 0 0 0

その他の特別損失 30,970,335 28,963,674 2,006,661

特別費用計（９） 30,970,337 28,963,677 2,006,660

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -29,380,340 -28,852,334 -528,006

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -145,270,968 -147,458,270 2,187,302

前期繰越活動増減差額（１２） 366,757,030 509,215,300 -142,458,270

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 221,486,062 361,757,030 -140,270,968

基本金取崩額（１４） 693,610 0 693,610

その他の積立金取崩額（１５） 0 5,000,000 -5,000,000

その他の積立金積立額（１６） 0 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 222,179,672 366,757,030 -144,577,358
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社会福祉法人横須賀市社会福祉事業団

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

介護保険事業収益 159,506,507 30,367,150 189,873,657 189,873,657

老人福祉事業収益 109,517,000 109,517,000 109,517,000

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 0 0

就労支援事業収益 5,130,418 5,130,418 5,130,418

障害福祉サービス等事業収益 213,590,467 60,166,450 273,756,917 273,756,917

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

障害者雇用推進事業収益 0 0

雇用奨励金等収益 2,294,814 2,294,814 2,294,814

経常経費寄附金収益 45,000 45,000 45,000

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 490,084,206 90,533,600 0 580,617,806 0 580,617,806

人件費 471,345,398 74,080,296 545,425,694 545,425,694

事業費 70,418,124 373,300 70,791,424 70,791,424

事務費 65,281,107 10,696,950 75,978,057 75,978,057

就労支援事業費用 5,130,418 5,130,418 5,130,418

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 5,767,617 106,838 5,874,455 5,874,455

国庫補助金等特別積立金取崩額 -324,094 -324,094 -324,094

貸倒損失額 0 0

貸倒引当金繰入 0 0

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 617,618,570 85,257,384 0 702,875,954 0 702,875,954

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -127,534,364 5,276,216 0 -122,258,148 0 -122,258,148

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 449,419 449,419 449,419

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 0 0

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

基本財産評価益 0 0

積立資産評価益 0 0

その他のサービス活動外収益 4,372,041 2,882,570 7,254,611 7,254,611

サービス活動外収益計（４） 4,821,460 2,882,570 0 7,704,030 0 7,704,030

支払利息 0 0

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

基本財産評価損 0 0

積立資産評価損 0 0

その他のサービス活動外費用 1,336,510 1,336,510 1,336,510

サービス活動外費用計（５） 1,336,510 0 0 1,336,510 0 1,336,510

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 3,484,950 2,882,570 0 6,367,520 0 6,367,520

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -124,049,414 8,158,786 0 -115,890,628 0 -115,890,628

施設整備等補助金収益 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 1,589,997 1,589,997 1,589,997

事業区分間繰入金収益 8,611,000 8,611,000 8,611,000 0

サービス区分間繰入金収益 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0

サービス区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 10,200,997 0 0 10,200,997 8,611,000 1,589,997

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 2 2 2

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -91,200 -91,200 -91,200

国庫補助金等特別積立金積立額 91,200 91,200 91,200

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 8,611,000 8,611,000 8,611,000 0

サービス区分間繰入金費用 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0

サービス区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 30,970,335 30,970,335 30,970,335

特別費用計（９） 30,970,337 8,611,000 0 39,581,337 8,611,000 30,970,337

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -20,769,340 -8,611,000 0 -29,380,340 0 -29,380,340

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -144,818,754 -452,214 0 -145,270,968 0 -145,270,968

前期繰越活動増減差額（１２） 298,915,649 67,841,381 366,757,030 366,757,030

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 154,096,895 67,389,167 0 221,486,062 0 221,486,062

基本金取崩額（１４） 693,610 693,610 693,610

その他の積立金取崩額（１５） 0 0

その他の積立金積立額（１６） 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 154,790,505 67,389,167 0 222,179,672 0 222,179,672
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事業活動内訳表
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社会福祉法人横須賀市社会福祉事業団

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

本部事務局 かがみ田苑 本町 鴨居 北下浦 就労 粟田 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 65,773,516 49,512,941 44,220,050 159,506,507 159,506,507

老人福祉事業収益 16,753,000 33,967,000 58,797,000 109,517,000 109,517,000

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 0 0

就労支援事業収益 5,130,418 5,130,418 5,130,418

障害福祉サービス等事業収益 201,655,560 11,934,907 213,590,467 213,590,467

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

障害者雇用推進事業収益 0 0

雇用奨励金等収益 595,692 720,000 488,068 431,694 59,360 2,294,814 2,294,814

経常経費寄附金収益 45,000 45,000 45,000

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 595,692 207,550,978 83,014,584 83,911,635 103,076,410 11,934,907 0 490,084,206 0 490,084,206

人件費 22,812,166 205,287,235 96,146,092 71,765,055 64,135,943 11,198,907 471,345,398 471,345,398

事業費 16,966,846 13,335,588 14,702,652 25,413,038 70,418,124 70,418,124

事務費 7,322,129 16,644,880 6,515,068 11,490,846 22,582,184 726,000 65,281,107 65,281,107

就労支援事業費用 5,130,418 5,130,418 5,130,418

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 1,823,720 2,112,930 532,228 1,016,313 282,426 5,767,617 5,767,617

国庫補助金等特別積立金取崩額 -119,259 -110,326 -94,509 -324,094 -324,094

貸倒損失額 0 0

貸倒引当金繰入 0 0

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 31,958,015 246,142,309 116,409,717 98,864,540 112,319,082 11,924,907 0 617,618,570 0 617,618,570

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -31,362,323 -38,591,331 -33,395,133 -14,952,905 -9,242,672 10,000 0 -127,534,364 0 -127,534,364

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 449,419 449,419 449,419

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 0 0

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

基本財産評価益 0 0

積立資産評価益 0 0

その他のサービス活動外収益 2,465,890 820,850 561,571 318,730 205,000 4,372,041 4,372,041

サービス活動外収益計（４） 2,915,309 820,850 561,571 318,730 205,000 0 0 4,821,460 0 4,821,460

支払利息 0 0

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

基本財産評価損 0 0

積立資産評価損 0 0

その他のサービス活動外費用 597,780 430,730 308,000 1,336,510 1,336,510

サービス活動外費用計（５） 0 0 597,780 430,730 308,000 0 0 1,336,510 0 1,336,510

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 2,915,309 820,850 -36,209 -112,000 -103,000 0 0 3,484,950 0 3,484,950

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -28,447,014 -37,770,481 -33,431,342 -15,064,905 -9,345,672 10,000 0 -124,049,414 0 -124,049,414

施設整備等補助金収益 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 1,589,997 1,589,997 1,589,997

事業区分間繰入金収益 8,611,000 8,611,000 8,611,000

拠点区分間繰入金収益 18,845,084 18,845,084 18,845,084 0

サービス区分間繰入金収益 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 1 264,016 690,150 3 954,170 954,170 0

サービス区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 27,456,084 1 264,016 690,150 1,590,000 0 0 30,000,251 19,799,254 10,200,997

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 1 1 2 2

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -91,200 -91,200 -91,200

国庫補助金等特別積立金積立額 91,200 91,200 91,200

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0

拠点区分間繰入金費用 567,000 3,895,000 7,367,464 4,481,000 2,534,620 18,845,084 18,845,084 0

サービス区分間繰入金費用 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 1 264,019 690,150 954,170 954,170 0

サービス区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 26,683,954 3,981,770 82,708 221,903 30,970,335 30,970,335

特別費用計（９） 26,683,954 4,548,771 3,895,001 7,714,191 4,702,904 0 3,224,770 50,769,591 19,799,254 30,970,337

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 772,130 -4,548,770 -3,630,985 -7,024,041 -3,112,904 0 -3,224,770 -20,769,340 0 -20,769,340

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -27,674,884 -42,319,251 -37,062,327 -22,088,946 -12,458,576 10,000 -3,224,770 -144,818,754 0 -144,818,754

前期繰越活動増減差額（１２） 297,663,128 -32,078,046 31,190,026 -4,950,666 4,270,633 -404,196 3,224,770 298,915,649 298,915,649

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 269,988,244 -74,397,297 -5,872,301 -27,039,612 -8,187,943 -394,196 0 154,096,895 0 154,096,895

基本金取崩額（１４） 693,610 693,610 693,610

その他の積立金取崩額（１５） 0 0

その他の積立金積立額（１６） 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 269,988,244 -73,703,687 -5,872,301 -27,039,612 -8,187,943 -394,196 0 154,790,505 0 154,790,505
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社会福祉法人横須賀市社会福祉事業団

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

かがみ田苑（公益） 本町（公益） 就労（公益） 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 30,367,150 30,367,150 30,367,150

老人福祉事業収益 0 0

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 0 0

就労支援事業収益 0 0

障害福祉サービス等事業収益 2,179,070 57,987,380 60,166,450 60,166,450

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

障害者雇用推進事業収益 0 0

雇用奨励金等収益 0 0

経常経費寄附金収益 0 0

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 2,179,070 30,367,150 57,987,380 90,533,600 0 90,533,600

人件費 1,446,448 22,651,386 49,982,462 74,080,296 74,080,296

事業費 66,720 91,679 214,901 373,300 373,300

事務費 10,850 2,958,786 7,727,314 10,696,950 10,696,950

就労支援事業費用 0 0

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 106,838 106,838 106,838

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 0

貸倒損失額 0 0

貸倒引当金繰入 0 0

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 1,524,018 25,808,689 57,924,677 85,257,384 0 85,257,384

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 655,052 4,558,461 62,703 5,276,216 0 5,276,216

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 0 0

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 0 0

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

基本財産評価益 0 0

積立資産評価益 0 0

その他のサービス活動外収益 2,000 2,880,570 2,882,570 2,882,570

サービス活動外収益計（４） 2,000 0 2,880,570 2,882,570 0 2,882,570

支払利息 0 0

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

基本財産評価損 0 0

積立資産評価損 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0

サービス活動外費用計（５） 0 0 0 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 2,000 0 2,880,570 2,882,570 0 2,882,570

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 657,052 4,558,461 2,943,273 8,158,786 0 8,158,786

施設整備等補助金収益 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0

拠点区分間繰入金収益 0 0

サービス区分間繰入金収益 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0

サービス区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 0 0 0 0 0 0

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 90,000 5,549,000 2,972,000 8,611,000 8,611,000

拠点区分間繰入金費用 0 0

サービス区分間繰入金費用 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0

サービス区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 0 0

特別費用計（９） 90,000 5,549,000 2,972,000 8,611,000 0 8,611,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -90,000 -5,549,000 -2,972,000 -8,611,000 0 -8,611,000

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 567,052 -990,539 -28,727 -452,214 0 -452,214

前期繰越活動増減差額（１２） 6,226,162 63,869,994 -2,254,775 67,841,381 67,841,381

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 6,793,214 62,879,455 -2,283,502 67,389,167 0 67,389,167

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0

その他の積立金積立額（１６） 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 6,793,214 62,879,455 -2,283,502 67,389,167 0 67,389,167
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